Câmara Municipal de Guarapari
                 Legislatura 2021-2024/2025-2028

                                          GABINETE DA VEREADORA ROSANA PINHEIRO

I N D I C A Ç Ã O

Solicito  melhorias  e reforma  da  unidade  de  saúde  da
Família Professora Terezinha Santos em Coroado.

 A Vereadora no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º do Regimento

Interno,  solicita,  após  deliberação  do  Plenário,  que  seja  encaminhada  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  de

Guarapari o que se segue:

Solicito  melhorias  e  reforma da  unidade  de  saúde  da  Família  Professora  Terezinha

Santos em Coroado.

Estive novamente na unidade de saúde de Coroado e fiquei impactada com a situação,

salas mofadas, bebedouros estragados, janelas quebradas, cadeiras quebradas, salas sem lixeiras, outras

com  lixeiras  estragadas,  algumas  salas  com  ares-condicionados  com  defeito  e  outras  sem  ar-

condicionado, portas sem maçaneta, ausência de computadores, sem fraldários, não tem segurança na

unidade, e na mesma já ocorreram alguns furtos. Assim solicito novamente a apreciação do pedido,

visto que já o fiz no meu mandato anterior durante a antiga gestão.

Sala das Sessões, 14 de janeiro de 2025

Rosana Pinheiro
Vereadora

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Av. Joaquim da Silva Lima, 167  - Centro, Guarapari , 29.210-010. Tel:(27)3261-1414

                                                                                                              Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003800340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	​ Legislatura 2021-2024/2025-2028
	​ GABINETE DA VEREADORA ROSANA PINHEIRO

	​ I N D I C A Ç Ã O

		2025-03-24T20:07:10-0300